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تراژدی روز

 ضرر هنگفت غول کاتالونیا از نرسیدن به جام جهانی باشگاه ها

 جای خالی بارسلونا

ر  د ه ها  شگا با نی  جها م  جا  
سال 2025 یکی از معتبرترین 
و پرمنفعت ترین تورنمنت های 
باشگاهی تاریخ فوتبال است 
که با شکل جدید با 32 تیم 
در امریکا برگزار می شود. این 
رقابت ها با حضور بزرگترین 
تیم های جهان یک ماه طول 
می کشد اما یک تیم بزرگ در 
ندارد:  رقابت ها حضور  این 

بارسلونا.
 غول کاتالونیا با آنکه ستاره های 
زیادی از جمله لامینه یامال و 
روبرت لواندوفسکی را در اختیار 
این  دارد، نتوانسته جایی در 
تورنمنت برای خودش پیدا کند 
و عاوه بر آنکه فرصت رقابت 
با بهترین های جهان را از دست 
می دهد، از منابع مالی هنگفت 

که  می شود  بی بهره  هم  آن 
می توانست در شرایط مالی بد 

باشگاه کمک بزرگی باشد.
 در حالی که جایگاه بارسلونا به 
عنوان یکی از تیم های بزرگ اروپا 
قابل انکار نیست اما فیفا فرایند 
صعود سختگیرانه ای برای جام 
جهانی باشگاه ها قرار داده است.

 تنها 12 تیم اروپایی در این 
تورنمنت هستند که شامل سه 
قهرمان اخیر لیگ قهرمانان 
می شود: رئال مادرید)2022 و 
2024(، منچسترسیتی)2023( و 
چلسی)2021(. 9 سهمیه دیگر 
هم بر اساس عملکرد تیم ها 
در لیگ قهرمانان در بازه زمانی 
 2021 -2024 یعنی  چهارساله 
اختصاص می یابد با یک قانون 
سخت، تنها دو تیم از هر کشور 

صعود می کنند مگر اینکه بیش 
از دو تیم در این دوره به قهرمانی 

اروپا رسیده باشند. 
قهرمانی  دو  با  مادرید  رئال 
ما  ا د  بو مطمئن  د  صعو ز  ا
مدت  این  در  اتلتیکومادرید 
عملکرد بهتری از بارسلونا داشته. 
لیگ  از  زودهنگام  حذف  دو 
قهرمانان در فصل 2022-2021 و 
2023-2022 و همچنین حذف از 
یک هشتم نهایی در سال قبل 
آن باعث شد در رده بندی یوفا 
پایین تر از اتلتیکو قرار بگیرند.
 عاوه بر اعتبار، جام جهانی 
باشگاه ها بسیار پرسود است. 
فیفا یک میلیارد دلار جایزه برای 
تیم ها در نظر گرفته که بخش 
قابل توجهی از آن صرفاً برای 
حضور در این مسابقات است. 
مثاً رئال مادرید 38 میلیون 
دلار و اتلتیکومادرید 22 میلیون 
دلار دریافت خواهند کرد اما به 
هانسی فلیک و تیمش هیچ 

نمی رسد.
 جایزه مالی با صعود به مراحل 
بعدی افزایش می یابد و گزارش 
شده قهرمان ده ها میلیون دلار 

جایزه نقدی بگیرد.
 بارسلونا با پول حضور در این 
مسابقات می توانست مشکات 
مالی اش را تا حدی حل کند و 
درگیر نقض قوانین مالی یوفا 

. د نشو

فصلش  ین  بهتر صاح  محمد   
و  می کند  سپری  را  لیورپول  در 
از  اتفاقی مانع  نمی خواهد هیچ 
موفقیت تیم شود. در جریان پیروزی 
برابر ساوتهمپتون نگران بود تیمش 
قانون را نقض کرده اما موضوع قانون 
تعویضی بود که شاید خیلی ها از آن 

خبر ندارند.
 نتیجه 3 بر یک به سود لیورپول بود 
که آرنه اسلوت تصمیم به تعویضی 
دیرهنگام گرفت، ششمین تعویض 
تیم در حالی که بیش از پنج تعویض 

. نیست مجاز 
 هواداران لیورپول دیدند که صاح با 
دستپاچگی به سمت نیمکت رفت تا 
مانع از این تعویض شود چون تخلف 

از قوانین می تواند به کسر امتیاز تیم 
منجر شود. اما واقعیت این بود که 
لیورپول می توانست ششمین تعویض 
را انجام دهد به خاطر اتفاقی که در 
اوایل بازی رخ داد. یان بدنارک به 
دلیل مصدومیت سر مجبور به ترک 
زمین شد و ساوتهمپتون از مورد 
تعویض اضطراری استفاده کرد. در 
سال 2021 در لیگ برتر قانونی تصویب 
شد که بر اساس آن تیم ها در صورت 
برخورد سر بازیکنان می توانند از یک 
تعویض اضافه استفاده کنند و هدف 
آن تشویق تیم ها برای ریسک نکردن 
روی سامت جسمی بازیکنان بود. 
در این صورت به تیم حریف هم 
یک تعویض اضافه داده می شود که 

صاح آن را نمی دانست اما داور بازی، 
لوییز اسمیت به او توضیح داد که 
هیچ تخلفی صورت نگرفته و جارل 
کوانساه در دقیقه 89 به جای ترنت 
الکساندر آرنولد به زمین آمد. این 
رفتار صاح با استقبال گرم هواداران 
لیورپول مواجه شد و یک نفر در 
شبکه های اجتماعی نوشت: »صاح 
اجازه نمی دهد هیچ چیز قهرمانی را 

از ما بگیرد.«
 مهاجم 32 ساله مصری با دو گلی که 
در این بازی زد، در رده سوم جدول 
بهترین گلزنان تاریخ باشگاه لیورپول 
قرار گرفت ضمن اینکه در جدول 
بهترین گلزنان تاریخ لیگ برتر به 

صورت مشترک پنجم شد.

برنامه بازی

 »اولین از سه فینال« توصیف آرنه اسلوت 
از کامبک لیورپول مقابل تیم ته جدولی 
ساوتهمپتون و پیروزی 3 بر یک است. 
قرمزها در بازی برگشت یک هشتم نهایی 
لیگ قهرمانان اروپا با پاری سن ژرمن دیدار 
می کنند و هفته آینده در فینال جام اتحادیه 
انگلیس مقابل نیوکاسل قرار می گیرند. 
رویای سه گانه قهرمانی اروپا، لیگ و جام 
حذفی ماه گذشته به وسیله تیم دسته 
دومی پلیموث آرگایل به پایان رسید اما سه 

جام دیگر در راه است.
 اسلوت گفت: »نشانه خوبی است که 
تیم می تواند به روش های مختلف برنده 
شود. نیمه اول ضعیف بودیم نه فقط در 
سبک بازی بلکه در انرژی گذاشتن برای 
آن. این مهم ترین بازی هفته بود، اولین 
از سه فینال، امیدوارم دو بازی بعدی بهتر 

از این باشد.« میهمان که سقوطش به 
چمپیونشیپ تقریباً قطعی است)این تیم 
از 28 بازی تنها 9 امتیاز گرفته و با منطقه 
امن 14 امتیاز فاصله دارد(، با استفاده از 
ناهماهنگی ویرجیل فان دایک و آلیسون 
به گل اول رسید، داروین نونیس گل تساوی 
را زد و محمد صاح با دو پنالتی کار را تمام 
کرد. او در رقابت های مختلف این فصل 
32 گل زده و با 27 گل و 17 پاس گل در لیگ 
برتر رکورددار مشترک بیشترین مشارکت 
مستقیم روی گل در لیگ برتر 20 تیمی است.
 اما سابقه تیم های انگلیسی در بردن 
سه گانه چیست؟ تنها پنج تیم یا به عبارتی 
سه تیم موفق شده اند در یک فصل سه 
جام ببرند، البته بردن جام هایی مثل 
سوپرجام انگلیس، سوپرجام اروپا و جام 

جهانی باشگاه ها در آن ماک نیست.
 سه گانه لیگ قهرمانان، لیگ برتر و جام 
حذفی را منچستریونایتد در سال 1999 
و منچسترسیتی در سال 2023 برده اند. 
لیورپول هم دو بار پیش از این سه گانه به 
دست آورده. در فصل 1984-1983 قهرمان 
لیگ، جام اتحادیه و جام باشگاه های اروپا 
شدند. یک اتفاق جالب؛ آنها در دور چهارم 

وقتی کاتالونیا در شوک فرو رفت

 برای قهرمان های پشت صحنه
 روزانه میلیون ها نفر در سرتاسر جهان راجع 
به فوتبال بحث می کنند، مقالات متعددی 
در رسانه های خبری مختلف در خصوص 
فوتبال منتشر می شود و افراد زیادی با 
صحبت کردن و نوشتن درباره فوتبال، 
زندگی خود را تأمین می کنند. فوتبال یکی 
از بزرگ ترین پدیده های عصر ماست و کمتر 
کسی را می توان این روزها در جهان پیدا کرد 
که چیزی درباره فوق ستاره های حاضر در 
مستطیل سبز نشنیده باشد. توجه رسانه ای 
عظیم و سرمایه بزرگ موجود در فوتبال، این 
رشته را با اختاف تبدیل به محبوب ترین 
رشته ورزشی در جهان کرده و همه چیز 
در فوتبال، پیرامون ستارگان داخل زمین و 

مربیان کنار زمین در جریان است.
 در بین میلیون ها مطلبی که روزانه به 
زبان های مختلف در رسانه های ورزشی و 
غیر ورزشی جهان راجع به فوتبال منتشر 
می شود، شاید به ندرت بتوانید مطالبی در 
خصوص افراد حاضر در پشت صحنه فوتبال 

پیدا کنید.
 از اعضای حاضر در تدارکات تیم ها گرفته 
تا کارمندان اداری باشگاه و مدیرانی که زیر 
نظر رؤسای مشهور خود، وظیفه دشوار 
بازاریابی و مذاکره در باشگاه ها را برعهده 
دارند. روز شنبه در اسپانیا اما این قاعده 
همیشگی با یک تراژدی بزرگ تغییر کرد؛ 
تراژدی درگذشت ناگهانی پزشک تیم اصلی 
بارسلونا، که بازیکنان این تیم را در شوک فرو 
برد و باعث به تعویق افتادن دیدار حساس 
خانگی این تیم مقابل اوساسونا شد. نام او 
کارلوس مینیارو گارسیا بود؛ پزشکی 53 ساله 
که محبوبیت بالایی بین اعضای حاضر در 
بارسلونا داشت و بازیکنان تیم اصلی، رابطه 

بسیار نزدیکی با او داشتند.
 کارلس مینیارو در ابتدای این فصل، 
جایگزین دکتر خاویر وایه در تیم پزشکی 
بارسلونا شد. پیش از این، او در تیم فوتسال 
بارسلونا فعالیت داشت و سابقه طولانی در 
حوزه پزشکی ورزشی داشت. مینیارو سال ها 
در مرکز آموزش عالی ورزشی سنت کوگات 
و تیم های سابادل، سانت آندرو و تراسا 
به عنوان پزشک فعالیت کرده بود. در باشگاه 
تراسا، او با میگل اولمو، پدر دنی اولمو، 
بازیکن بارسلونا نیز سابقه همکاری داشت. 
از زمان پیوستن به تیم اول بارسلونا، او یکی 
از ارکان مهم تیم پزشکی در کنار ریکارد پرونیا 
بود. او نقشی کلیدی در رسیدگی به بازیکنان 
مصدوم، از جمله مارک برنال و تراشتگن 
داشت و در شرایط بحرانی مانند ضربه مغزی 
گاوی در بازی مقابل آلاوس، با سرعت و دقت 
بالا پروتکل های پزشکی را اجرا کرد تا اعتماد 
کادر فنی و بازیکنان بارسلونا را جلب کند. 
بر اساس گزارش های اولیه، احتمال می رود 
که کارلس مینیارو در هتلی که تیم در آن 
اقامت داشت، دچار حمله قلبی شده 
باشد. با این حال، اعام علت دقیق مرگ 
او نیازمند نتایج کالبدشکافی خواهد بود. 
درگذشت ناگهانی مینیارو، یک یادآوری 
دوباره برای توجه کردن به افرادی بود که 
در پشت صحنه پرزرق و برق جذاب فوتبال، 
تاش های زیادی برای برگزاری هر چه بهتر 
مسابقات می کنند؛ افرادی از جنس کارمند 
باشگاه منچستریونایتد که شش دهه در 
باشگاه حضور داشت و تمام اسطوره ها و 
ستارگان تیم در تشییع جنازه او حضور پیدا 
کردند یا گوینده سابق ورزشگاه نیوکمپ که 
تا پیش از زمان درگذشت خود، در بیش از 
۶0 سال حضور در باشگاه تنها حضور در چهار 
مسابقه خانگی تیم محبوب خود را از دست 
داده بود. قهرمان هایی که گاهی اوقات، از 
مربیان و ستارگان تیم ها نیز نقشی کلیدی تر 
در همدلی و اتحاد در رختکن تیم ها دارند 
و بدون حضور آنها، هیچ تیم فوتبالی به 

موفقیت نمی رسد.

سیدعلی بلندنظر
خبرنگار

گزارش یک

پیشنهادی از عربستان 
دریافت نشده

 لواندوفسکی در 
بارسلونا می ماند

ی یک بار دیگر   روبرت لواندوفسک
در مرکز اخبار نقل و انتقالات قرار 
گرفته و شایعه شده تیم هایی از 
عربستان سعودی به دنبال جذب 
او هستند اما مدیر برنامه های او، 
ی  ی زاهاوی، گفته لواندوفسک پین
تصمیمش را گرفته ضمن اینکه 
پیشنهادی از عربستان دریافت 
ی  نکرده اند.  ایجنت لواندوفسک
گفت بازیکن 36 ساله که در 
رقابت های مختلف این فصل 
34 گل زده، فصل بعد هم در 
بارسا می ماند.  قرارداد او تا سال 
2026 اعتبار دارد و برای یک فصل 
به صورت خودکار تمدید می شود 
اما باشگاه کاتالان قصد دارد 
قرارداد او را تا سال 2027 تمدید 
کند و گزینه تمدید خودکار آن 
در سال 2026 فعال می شود. با 
ی، تاش  ماندن لواندوفسک
بارسلونا برای جذب ویکتور 
گیوکرش از اسپورتینگ لیسبون 
ی  و ارلینگ هالند از منچسترسیت
در تابستان پیش رو فعاً متوقف 
می شود.  ضمن اینکه هانسی 
فلیک و مدیر ورزشی تیم، دکو بر 
این باورند تیم گزینه های مناسبی 
در خط حمله دارد، فران تورس 
ی است و  جانشین لواندوفسک
ی اولمو هم می تواند 9 کاذب  دن

بازی کند.

 بیش از پنج سال از پاندمی کرونا و 
آثارش بر زندگی مردم دنیا می گذرد. 
شیوع این ویروس روی فوتبال هم 
تأثیرگذار بود، بعد از چند ماه 
تعطیلی، بازی ها در استادیوم های 
خالی برگزار شد و حتی لیگ هایی 
مثل هلند و فرانسه نیمه کاره رها 
شدند. تورنمنت های اروپایی هم 
به شکلی جدید برگزار شد. در 
نتیجه، جشن توپ طا هم در سال 
2020 برگزار نشد، این جایزه از زمان 
شروع به کارش در سال 195۶ به 
بهترین بازیکن جهان داده می شود.
 به این ترتیب، روبرت لواندوفسکی 
این فرصت را از دست داد که به 
عنوان نخستین لهستانی تاریخ 
برنده این جایزه باشد. او 47 گل و 
5 پاس گل در 44 بازی سال 2020 
داشت و پنج جام با بایرن مونیخ 
برد. در سال 2021، لیونل مسی بعد 
از دریافت توپ طا گفت: »روبرت، 
تو شایسته توپ طایت هستی. 
سال گذشته همه باور داشتند که 
این جایزه برای تو است، امیدوارم 
فرانس فوتبال این جایزه را به تو 

» . هد بد
 امروز لواندوفسکی ستاره بارسلونا 
است و ثابت کرده چرا یکی از 
بهترین مهاجمان تاریخ فوتبال 
محسوب می شود. او در نخستین 
فصل کار با هانسی فلیک دومین 

بازیکن تاریخ فوتبال بعد از یوهان 
کرویف شد که سه گانه برد و در 
هر سه جام آقای گل شد. در فصل 
دوم، رکورد 49 ساله گرد مولر برای 
فصل  یک  در  زده  گل  بیشترین 
بوندس لیگا را شکست. او فصل 
بعد زیر نظر یولیان ناگلزمان کار 
کرد قبل از آنکه در تابستان 2022 
راهی بارسلونا شود. با افزونه ها 
مبلغ انتقالش 50 میلیون یورو بود تا 
گران ترین بازیکن لهستانی تاریخ و 
گرانترین فروش تاریخ بایرن مونیخ 
شود. خیلی طول نکشید تا این 
مبلغ را موجه جلوه دهد، بهترین 
گلزن لالیگا شد و بارسلونا را به 
نخستین قهرمانی لیگ در چهار 
سال رساند. بعد از دو سال کار با 
ژاوی، در تابستان گذشته دوباره به 
فلیک رسید و در چهار بازی اولش 
با این مربی چهار گل زد و یک پاس 
گل داد. گلزنی برای او تفریح شده 
و از جمله گل هایش دو تا به رئال 
مادرید و یکی به تیم سابقش، بایرن 

است. زده 
 اگرچه گاهی سرعت گلزنی اش 
کند شده اما فرصت طلبی، قدرت 
سرزنی و تعادلش باعث شده یک 
مهاجم کامل باشد. او نه تنها خوب 
گل می زند اما به عنوان کسی که 
می تواند پشت به دروازه توپ را 
نگه دارد، توانایی خلق موقعیت 

برای هم تیمی هایش نیز دارد. او 
می تواند با هر دو پا شوت بزند و 
در زدن شوت های سرضرب تبحر 
دارد. کارنامه هجومی لوا در تمام 
دوران حرفه ای او درخشان بوده و 
اگرچه دیگر خیلی برای لهستان 
گل نمی زند)آخرین گلش نه از روی 
نقطه پنالتی تقریباً 15 ماه قبل 
بوده( اما همچنان برای باشگاه 

می درخشد.
 لواندوفسکی در تیم ملی باید همه 
کار را خودش انجام دهد اما در 
بارسلونا از بازیکنان باکیفیتی در 
اطرافش بهره می برد مثل پدری، 
رافینیا و لامینه یامال. لازم نیست 
خیلی برای ایجاد موقعیت برای 

خودش زحمت بکشد و می تواند 
انرژی اش را روی رسیدن به مقصد 
توپ های ارسالی و در عمق متمرکز 
کند. در این فصل، لواندوفسکی 
 ،)20 /45 گل) انتظار  موقعیت  در 
نسبت  و   )2 2 ( گل ر  د مشارکت 
گلزنی)یک گل در هر 92 دقیقه( 
پیشتاز است. او همچنین 17 فرصت 
گلزنی را از دست داده که اگرچه 
باعث خشم هواداران بلوگرانا شده 

اما نشان از ثبات بالای او دارد.
 لوا در تابستان 37 ساله می شود 
و شاید فرصتی برای رسیدن به 
باارزش ترین جایزه شخصی فوتبال 
ندارد اما می تواند تاریخ ساز شود 
و اثری بگذارد که از بین نرود. 

او کفش طای فصل را به آرتم 
دووبیک واگذار کرد اما می تواند 
برای دومین بار در سه سال جایزه 
پی چی چی یا همان بهترین گلزن 
لالیگا را به دست آورد. او در حال 
حاضر 21 گل زده و چهار تا از نفر 
دوم، کیلیان امباپه پیش است. 
اگر در جدول گلزنان اول شود، از 
رکورد مسی به عنوان کسی که 
بیشترین جایزه آقای گلی در میان 
پنج لیگ ممتاز اروپا را دارد، عبور 
می کند با 9 عنوان. لواندوفسکی 
آرام و صبور این دستاورد را دنبال 
می کند و می خواهد یک عنوان 
بزرگ دیگر به دوران فوق العاده اش 

کند. اضافه 

لیگ برتر انگلیس
دوشنبه 20 اسفند

وستهم- نیوکاسل  ......................................   23:30

لالیگا اسپانیا
دوشنبه 20 اسفند

23:30   ..................................... اسپانیول - خیرونا  

سری آ ایتالیا
دوشنبه 20 اسفند

23:۱۵   ......................................... لاتزیو - اودینزه  

 سه گانه لیگ 
قهرمانان، 
لیگ برتر و 

جام حذفی را 
منچستریونایتد 

در سال ۱999 و 
منچسترسیتی 
در سال 2023 

برده اند. 
لیورپول هم 

دو بار پیش از 
این سه گانه به 

دست آورده

 لوا در تابستان 
37 ساله 

می شود و شاید 
فرصتی برای 

رسیدن به 
باارزش ترین 

جایزه شخصی 
فوتبال ندارد 

اما می تواند 
تاریخ ساز شود 

و اثری بگذارد 
که از بین نرود

جام حذفی آن سال به وسیله برایتون 
دسته دومی حذف شدند.

 قرمزها همچنین در فصل 2001-2000 قهرمان 
جام حذفی، جام اتحادیه و جام یوفا 
شدند. یک تیم هم سه گانه داخلی برده، 
2019-2018 که  منچسترسیتی در فصل 
قهرمان لیگ برتر، جام حذفی و جام 

اتحادیه شد.

 تیم های زیادی در یک فصل دبل می کنند 
اما از آنجا که خیلی کشورها جام اتحادیه 
ندارند، سلتیک تنها تیمی است که 
چهارگانه برده و در فصل 19۶7-19۶۶ عاوه 
بر قهرمانی اروپا، سه جام داخلی را به 
دست آورده است. بارسلونا، بایرن مونیخ، 
آژاکس، پی اس وی آیندهوون و اینترمیان 
هم سابقه قهرمانی سه گانه در اروپا را 

دارند.
 تقریباً کار قهرمانی لیورپول در لیگ برتر 
تمام است و این تیم برای مطمئن شدن 
از اینکه آرسنال نمی تواند مانعش شود، 
به 18 امتیاز از 9 بازی باقیمانده اش نیاز 
دارد. در لیگ قهرمانان هم مراکز تخصصی 
آمار و آنالیز شانس قهرمانی این تیم را 2۶ 

درصد می دانند.

 فصل رؤیایی لواندوفسکی با فلیک

 به دنبال تاریخ در کاتالونیا

 صاح اجازه نمی دهد هیچ چیز قهرمانی را از قرمزها بگیرد

 ماجرای تعویض ششم لیورپول


